
 
 

 

 

                                                                                                                        ZDiK.DD.0710.1.82.2022r. 

                                                                                                                        Tarnów, dnia 12 grudnia 2022r. 

 

 

Pani Angelika Świtalska    

Radna Miasta Tarnowa  
 

 

                              W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 24 listopada 2022r. w sprawie budowy 

chodnika na ulicach Wolności i Niezawisłości oraz Pszennej, przedłożoną na sesji Rady Miejskiej             

w Tarnowie w  w/w dniu informuję, co poniżej następuje.  

 

1/ Budowa chodnika dla pieszych na ul. Pszennej jest uzależniona od usunięcia kolidujących z nim 

drzew, co było już przedmiotem kilkukrotnych wyjaśnień. Aleja jaworowa na ul. Pszennej jest uznana 

za pomnik przyrody od 1987r. (zarządzenie Wojewody Tarnowskiego nr 2/87 – Dziennik Urzędowy 

Woj. Tarn., poz.30), co uniemożliwia realizację tej inwestycji w istniejącym pasie drogowym. 

 

2/  Dla przebudowy ul. Wolności i Niezawisłości  uwzględniającej budowę niezbędnej kanalizacji 

deszczowej oraz chodnika dla pieszych  opracowano dokumentację techniczną, która jest                    

w posiadaniu Zarządu Dróg i Komunikacji. Wg kosztorysów inwestorskich z listopada 2019r. 

inwestycja ta kosztowałaby ok. 1,2 mln zł. W dzisiejszych realiach gospodarczych i przy aktualnych 

cenach rynkowych  koszt tej przebudowy byłby na pewno znacznie wyższy.  

3/Jednocześnie uprzejmie informuję, iż ulica Wolności i Niezawisłości zlokalizowana jest w strefie 

zamieszkania oznaczonej odpowiednimi znakami drogowymi D-40/41. Na podstawie ustawy prawo      

o ruchu drogowym na obszarze tym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, m.in. pieszy 

posiada pierwszeństwo przed pojazdami oraz obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h, a także 

parkowanie dozwolone jest w miejscach jedynie do tego wyznaczonych. Wyżej wymienione zasady 

ruchu zezwalają pieszemu na korzystanie z całego przekroju jezdni w szczególności, gdy brak jest 

infrastruktury dedykowanej dla pieszych. Kierujący pojazdami natomiast zgodnie z art. 5 ww. ustawy 

winni stosować się do obowiązującego oznakowania, ponieważ dostosowanie zachowania uczestnika 

ruchu do warunków i sytuacji na drodze pozwala w znacznym stopniu przyczynić się do poprawy 

bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.  

4/ Projekt uchwały budżetowej na 2023r. został przedłożony Radzie Miejskiej w Tarnowie w dniu 15 

listopada br. w ustawowym terminie. Z konieczności wynikającej z optymalizowania bieżących 

wydatków, w tym wydatków energetycznych i konieczności wdrażania szerokiej polityki 

oszczędnościowej, wniosek w zakresie realizacji tego zadania  nie mógłby być uwzględniony.      

 

 

 
Otrzymują: 

1 x Adresat, 

1 x Kancelaria Rady Miejskiej, 

1 X Wydział Organizacyjny UMT, 

1 x a/a. 
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